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Anlage VI».

Haushaltsplan über die Verwaltungskostender
Landesbanl der Rheinprovinz,

Aaushaltsplan
über die

Verwaltungskostender Kndesbmck der Uheinprovin?

für das Kalenderjahr

vom 1. Januar 1920 bis 31. Dezember 1920.

Hierbei eine Gehaltsnachweisung,Beiheft, in dem die Diensteinkommen der Beamten nach der
neuen Vefoldungsordnungangegebensind.
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Landesbant.

122

Titel.

l.

t.

Nr. Ginnahme.

Von der LandesversicherungsanstaltRheinprovinz für die
Aufbewahrungund Verwaltung der Effektenderselben . .

Eigene Einnahmenzur Bestreitungder nachfolgendaufgeführten
Ausgaben ...............

Summe der Einnahme

Vorschlag
des

Proninzial'
ausschusse«.

Ä

18 000

2 490000

2 508 000

Ausgabe.

Besoldungen.

Für den GeneraldirektorGehalt .....16 000 Mk.
ferner pensionsberechtigteZulage .... 10000 „

Für 6 (6) Landesbcmkräte,Gehälter einschließlich einer nicht
ruhegehllltsberechtigtenZulage von 900 Mk. für einen Landes-
bllnkrat, einer ruhegehaltsberechtigtenZulage von je 3000 Mk.
für 2 Landesbunkräteund von je 1000 Mk. für 3 Landes-
bankräte ................

>

Für 2 (2) BanlinspektorenGehälter........

Wohnungsgeldzuschußfür 8 (8) Beamte je 1300 Mk. . .

Für 8 (6) Abteilungsvorsteher,2 (1) Kassierer,2 (2) Tresor-
verwalter, 1 (1) Effeltenlassierer,1 (1) Zinsscheinkassier
Gehälter ................

Für 33 (7) Oberbuchhalterund ObersekretäreGehälter . ,.

Für 35 (32) Buchhalterund Sekretäre Gehälter ....

Für — (3) GffeltenbuchhlllterGehälter.......

Für 35 (8) Assistenten Gehälter .........
Zu übertragen

26 000

69100

13 200

10 400

75 600

124120

78 500

50150

«l>

447 070 85

Landesbant.

123

Bett««
für d«'

ßaltnl"'
ja»r!!»"

Mthi» jetzt

Mehr

18 000

722 E

26000

^86000
1786000

68500

10 400

600

Nl?5

94995

^875
146645

«5,

«5

weniger
Bemerkungen.

25 750

8 400

34150j-

n>- „nl^ z,,«, Ublcknitt Besoldungen"aufgeführtenPositionen haben sich infolge
"er" °m «2^ ausgestattetenPromnzialausschuß.n

der Sitzung vom ^^-' 1»W beschlossenenNefoldungsreformgeändert. G,
wird dieierlilllbauf die als Beiheft beigefügteGehaltsnachweisungBezug genommen;
d^e in N" Stellen und Besoldungen sind als maß'
gebend anzusehen.



'

Lllndesbank.

124

Titel.

!

II.

Nr

IN

II

!^

Ausgabe.

Uebertrag

I.'!

Für 6 (13) Registraturen Gehälter

Für 123 (73) Beamte Wohnungsgeldzuschuß

Für den Votenmeister und 6 (5) Boten Gehälter

Zur Durchführung der Besoldungsleform und für neue Beamten¬
stellen sind lt. beiliegender Nachweisung weiter erforderlich

Summe Titel I.

Vorschlag
des

Prouwzwl'
ausschusstK.

Andere persönliche Ausgaben.

Zuschuß an den Haushaltsplan zur Zahlung von Ruhegehältern,
Witwen- und Waisengeldern:c..........

Fehlgeld für 3 Kassierer und 1 Zinsscheinlassterer . . .

Für Hilfsarbeiter im Bureau» und Kassendienst, für Heizer.
Hilfsboten und Nachtwächter..........

Für Unterstützungder Beamten lc. zur Verfügung des General¬
direktors ................

Witwen- und Waisengelder...........
Summe Titel II.

447 070

13 225

84 466

16 050

560 812

«5

59

Vetr»«
fü» d»l

Klllendtl'

Mithin jetzt

44

1394 060

1954 872

201 726

3 300

60000

8 000

1276

.'ll

7l>

3345?^
2690^

58400^

_13^!
433 712,

mehr

U6 645

26066

«5

59

433 E

L212I50
1?4 924^94

12? 099M!i —

weniger

34150
13 675

47 825

< ^94060^
^1160 2Z

95

59^
274 303 5',

62 84Z

i<M

60000

4 000

92b

l,'
138 883 90

2300 —

128

^M

4 000

351

^45535

Landesbank.

125

Hemerlmngen.

15°/° des ruhegehaltsberechtigtenDurchschnittseinkommen«aller planmäßigen Beamten.

Die Zeitverhalwiff« und die Vermehrung der Beamten machen die Erhöhung de«
Betrages auf 8000 Ml. erforderlich.



Landesbank,

126

Titel. Nr.

Landesbank.

127

Ausgabe.

m. SächlicheAusgaben.
Tagegelderund Reisekostendes Generaldirektors,der Landesbanl-

läte, der Mitgliederdes Verwaltungsrats,der Taxatoren usw

Unterhaltung der Gebäude und des Inventars (einschließlich
Feuerversicherung)..............

Vorschlag
des

Provinz««!-
»usschusses.

HM« Mithin jetzt

Mehr

4

5«.

5

<;

7

,8

Für Beleuchtung,Heizungund Reinigung der Geschäftsräume

Für Schreibmaterialien,Drucksachen,Bücher,Porto. Abonne¬
mentsgelder.Veröffentlichungenvon Anzeigen, Kosten der Be»
schaffungvon Bureaubedürfnissen,fernerGerichts-,Notariats'
usw. Kosten ...............

Zur Beschaffungvon weiterenTresor-Stahlschränlen

Für Steuern (Grund- und Gebäudesteuer) . . .

Für Einrichtung von Agenturen der Landesbank, Gebühren
und Auslagen der Agenten ......... -

Für Dienstkleidungdes Botenmeistersund der Boten .

Für Kranken-,Invaliden- sowie Angestelltenversicherungdes
Hilfspersonalsusw., Beiträge zu den Prämien für die Unfall¬
versicherungder Beamten ......

Für Geschäftslraftwagenund deren Unterhaltung
Summe Titel III.

Oemerlmngen.

Der Netrag ist auf 20 000 Ml, erhöht worden und zwar mit Rücksichtauf die erhöhten
Reifetostensätzeund die notwendige häufige Reiseuerbindung nnt Cüln.

Di« hohen Kosten der Instandhaltung der Gebäude und des Inventars forme die
großen Kosten welche durch die Anschaffung ,«««« Emrich ungsgegenstände -
auchfür die GeschäftsstelleEbln - entstehen,bedingenb,e Erhöhung auf 50 000 Ml.

Die Verdoppelung des Betrages von 20000 Ml ist in Anbetracht d« hohen Kosten
der Heiz-und Reinigungsmittel fowie der hohen Arbeitslöhne erforderlich.

Die Einstellung eines Betrages von 100000 Ml wird durch die Zunahme der Ge.
fchäfte und die bedeutend erhöhten Portofätze bedmgt.

^- ^ Es ist ein Netrag von 2000 Ml. erforderlich.

- Die Erhöhung des bisherigen Anfatzesvon 3000 Ml. auf 6000 Ml. ist nicht zu umgehen.

stellung eines Betrages von 25 000 Ml. gerechtfertigt.

Es wurden verausgabt: 1918 ' '« '..'.^Nr«?twaq°n der Landesbanl undD e großen Kosten der Instandhaltung oel«lu,» «., . ^...«gl

Verbindung mit der Cölner Geschäftsstellezugenommen hat.



Landesbank.

128

Titel.

IV.

I.
II.

III.
IV.

Nr Ausgabe.

Sonstige Ausgaben.
Für die bautechnischeBeaufsichtigungdes Dienstgebäudesder

Lcmdesbant.................

Sonstige unvorhergeseheneAusgabenund zur Abrundung. .
Summe Titel IV.

Wiederholung.
Besoldungen ................
Andere persönliche Ausgaben...........
SächlicheAusgaben ..............
Sonstige Ausgaben ..............

Summe der Ausgabe
Die Einnahme betragt

Ausgleich.

Vorschlag
des

Prouinzwl-
aus schlisse«.

1000
3 823
4 823

?,
7!

1954 872 75
274 303 54
274 000-

4 823!?1
2 508 000,

2 508 000! —

Landesbank.

für d»i
Kalendtl'

Mithin jetzt

'»ehr

.200
1«^

500

800

^004
^804

^128
15?"'

N553533
U650Y

L804 42

weniger
HemerKungen.

Die geringe Entschädigung von 200 Ml. ist nicht mehr zeitgemäß: ihre Erhöhung auf
1000 Ml. ist notwendig.
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Anlage VI d.

Haushaltsplan über die Verwaltungskostender
Lebensversicherungsanstllltder Nhemprovinz.

Haushaltsplan
über die

Verwaltungskostender Provinsial-Kbensverficherungsallstalt
der Rheinprovinz

für das Kalenderjahr

vom 1. Januar 1930 bis 31. Dezember 1920.

»»«»<-



</
Provinzial- Leben sv ersich erungsanstalt.

122 a

Provinzia l-Lebensversicherungsanstalt.

123 a

Titel.

1.

II.

Nr. Ginnahme.

Eigene Einnahmen zur Bestreitung nachstehender Ausgaben .

Ausgabe.

Besoldungen.
^. Direktion.

Für den Generaldirektor ............

Für den stellvertretendenDirektor Gehalt . . 8000 Ml.
PensiunsfahigeZulage ........3000 „

L. Obere Beamte.
Für 2 Abteilungsleiter............

Wohnungsgeldzuschußfür 3 obere Beamte ......

0. Bureau- und Kassenbeamte.

Für 2 Landessekretäre ............

Für 2 Sekretäre..............

Für 2 Assistenten ..............

Für 1 Registratur ..............

Wohnungsgeldzuschußfür ? Bureaubeamte ......
Summe Titel I.

Hierzu das Mehr auf Grund der neuen Besoldungsordnung
laut Gehllltsnachweisung ...........

Vorschlag
des

Provinzwl-
ausschusses.

505550

5 000

11000

7 800

3 900

8 700

2 400

5 700

1650

5 600
51750

117 550
169 300

Nett»« Mithin jetzt

5>- ""
F

338 80t»

5l>0l>

11 lB

?6l>0

3 900

, 7bt>0

ib^

32K
39Ä0,

9 300

150

^400
N850

5 ^550

:!!' 90«c 129 400

Hemerlmngen.

StelleninhaberGeheimerRegierungsratvi. Lohe.

Die unter dem Abschnitt „Besoldungen"«ufgeführtenPositionen habm
der vom erweiterten,mit LandtagsrechtenausgestattetenProumzmlausschut!m

der Sitzungvom ^-P." 1920 beschlossenenNesoldungsreformgelindert. G«
«,!.», »>i»l<.^^m n,.l >>i!"alsNeibeft beiqefügte GehllltsnachweisungBezuggenom«
7en;V^"die°er Nachweisun^^^^^ Stellen und Besoldungensind °l«
maßgebendanzusehen.



Prooinzial-Leben sver sicherangsanstalt,

124^

Provinzial- Le bensversicherungsanstalt.
125 a

Titel.

II.

III.

Nr Ausgabe.
Vorschlag

des
Provinzial-
nuöschusseü.

Andere persönlicheAusgaben.

Beitrag zur Pensionslasse ...........
Vergütungenfür Hilfsarbeiter ..........
Vergütungenfür Reifebeamte ...........
Veitrag zur Sozialversicherungder Hilfsarbeiter und Reise-

beumten ................
Summe Titel II.

SächlicheAusgaben.
Für Tagegelder und Reisekosten:

»,) der Direktion, der Ober- und Vureaubeamten . . ^
d) der Reisebeamten ............

Für allgemeineAurecmkosten, Miete, Reinigung,Heizung,Ge¬
schäftsbücher, Zeitschriften,Beleuchtungund Schreibutensilien

Für Werbeschriften,Anzeigen,Veröffentlichungen . . . .
Für Porto, Telegramme und Fernsprechgebühren. . . .
Für Beschaffungdes Inventars .........
Für Gerichtskosten..............
Für Unkosten für Kapitalbewegungen........
Für unvorhergeseheneAusgabenund zur Verfügungdes General¬

direktorszur UnterstützungbedürftigerBeamten ....
Summe Titel III.

20105
100 000
48 000

12 000
180105-

Bett»« ^ Mithin jetzt
fiil i»«

, 6 000
50 000

60 000
8 000

24 000
5 000

500

2 645
156 145 -

Demerlmngen.

— —l 15°/°der Durchschnittsgehittter.

Die Steigerunggegen das Vorjahr begrünbetsich durch die Preiserhöhungfür Druck-
fachen und die übrigenErfordernde.

Die Steigerun« gegen das ^^ hi« durch die erhöhten Kostenfür Porto, Telegrammeund sonstigePchtgevuyren.



Provinzilll-Lebensveisicherungscmstlllt,

126 a N

Titel. Nr.

II.
III.

Ausgabe.
Vorschlag

des
Prouinzial-
ausschusses.

127«,

für

Wiederholung.

Besoldungen................
Mehr auf Grund der neuen Vesoldungsordnung . . . .
Andere persönliche Ausgaben ...........
SächlicheAusgaben .............

Summe der Ausgaben
Die Einnahme beträgt

Ausgleich,

51750
117 550
180105
156 145

^

weniger
Bemerkungen.
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